

## Klage på kommunale anskaffelser av bil.

---

**Behandles i utvalg**

Kontrollutvalget i Verdal kommune

**Møtedato**

13.11.2018

**Saknr**

51/18

**Saksbehandler** Torbjørn Brandt**Arkivkode****Arkivsaknr** 18/495 - 4

---

**Kontrollutvalgssekretariatets innstilling**

Kontrollutvalget ber rådmannen redegjøre for at anskaffelser av biler skjer i henhold til gjeldene rammeavtale. Kontrollutvalget ber rådmannen legge frem en detaljert oversikt over bilanskaffelser innenfor de aktuelle bilkategorier i tildelingsavtalene, stemmer overens med faktiske bilanskaffelser.

Kontrollutvalget ber rådmannen redegjøre for rutiner kommunen har for å dokumentere korrespondanse med potensielle tilbydere og eventuell veiledning disse får for å kunne delta i fremtidige anbudskonkurranser.

**Vedlegg**

H2 - Klage på anskaffelse 2018 30082018.docx

H2 - Konkurransesgrunnlag-Innherred Samkommun.docx

H2 - Tildelingsbrev Innherred Samkommune datert 8.Mai 2014.pdf

**Saksutredning**

Bakgrunnen for saken er henvendelse fra Auto Plan AS. Det vises til vedlegg.

Anskaffelser av bil til kommunen skjer ved utlysning av anbud og tildeling.

For Verdal og Levanger kommune gjaldt rammeavtale og tildeling for periode 2014-2017, samt ett år forlengelse i henhold til vedlegg.

Det blir fra bilbransjen i hovedsak anført to forhold:

- Kommunen har gått til anskaffelser av biler uten for gjeldende rammeavtale for bilkategorier som er omfattet av avtalen.
- Kommunen har anskaffet biler for bilkategorier som ikke er omfattet av rammeavtalen, uten at det har vært lyst ut anbud(Doffin) eller avhold minikonkurranse.

**Kontrollutvalgssekretariats vurdering**

Sekretariatet legger til grunn at anskaffelser av biler i kategoriene som er nevnt på side 2 i konkurransegrunnlaget (se vedlegg) er den eneste rammeavtalen som gjelder for disse kategoriene. I tilfelle det har vært andre aktive rammeavtaler for samme eller ulike kategorier, eller lyst ut nye anbud i samme periode, ber utvalget om at disse blir lagt frem til utvalget.

Sekretariatets vurdering er at kommuneadministrasjonen bør redegjøre for de to forhold nevnt i avsnittet over. Det bør legges frem dokumentasjon på eventuelle andre rammeavtaler og tildelinger som har vært aktive i perioden. Det må også kunne dokumenteres at antall biler som er kjøpt inn er i tråd med gjeldende rammeavtaler for samme periode. Utvalget bør videre etterspørre en orientering om rutiner kommunen har for å dokumentere korrespondanse med potensielle tilbydere og eventuell veiledning disse får for å kunne delta i anbudskonkurranser.

**Kontrollutvalgssekretariatets konklusjon**

Kontrollutvalget ber rådmannen om en orientering fra rådmannen for anskaffelser av bil og at disse skjer i henhold til gjeldende rammeavtaler. Kontrollutvalget ber rådmannen om å legge frem en detaljert oversikt over at bilanskaffelser innenfor de aktuelle bilkategorier i

tildelingsavtalene og at disse stemmer overens med de bilanskaffelser som faktisk er gjennomført.

Kontrollutvalget bør be rådmannen redegjøre for de rutinene kommunen har for å dokumentere korrespondanse med potensielle tilbydere og eventuell veiledning disse får for å kunne delta i anbudskonkurranser.